[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       01.04.2015    № 12
Об утверждении мероприятий по

благоустройству и санитарной
очистке населённых пунктов

Ситьковского сельского поселения

В связи с необходимостью  проведения работ  по благоустройству и санитарной очистке   населённых пунктов Ситьковского сельского поселения Администрация Ситьковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 1  апреля 2015 года  по 1  мая 2015 года на территории Ситьковского сельского поселения месячник по благоустройству и санитарной  очистке населённых пунктов.

2. Утвердить мероприятия по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов Ситьковского сельского поселения согласно приложению.

3. Довести данное постановление до руководителей всех организаций и учреждений,  находящихся на территории Ситьковского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания   Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение                                                              А.В. Шелаева

Приложение

к постановлению   Администрации
                                                                                  Ситьковского сельского поселение от

                                                            _01.04..2015  №_12
МЕРОПРИЯТИЯ

по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов

Ситьковского сельского поселения

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовить нормативный правовой акт, направленный на выполнение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населённых пунктов Ситьковского сельского поселения
	Глава муниципального образования
	    до  01..04.2015

	2.
	Провести в  деревнях    Ситьково, Ехны, Узвоз, Кожеки, Логово собрания граждан по вопросу  благоустройства и санитарной очистке населённых пунктов
	Глава муниципального образования, депутаты
	    до 07..04.2015

	3.
	Провести субботники по уборке территории  воинских и гражданских захоронений в деревнях Логово,  Кожеки,   Маклок, Узвоз,   Ехны,  Дорожкино
Провести  в порядок   памятные знаки,  обелиски и одиночные могилы воинов в д. Ехны,     Кожеки,   Логово,  Проявино,  Матюхи, Городец. Провести косметический ремонт обелисков
	Депутаты,  работники Администрации, работники бюджетных учреждений,

школьники,

население
	03.04.,  10.04, 24.04. 2015

	4.
	Отремонтировать    изгородь на детской площадке в д. Ситьково
 .

	Глава муниципального образования, работники Администрации, бюджетных учреждений

	до 01.05.2015

	Капитально отремонтировать  обелиск в д. Ситьково
	Администрация сельского поселения
	до 05.05.2015

	7.
	Отремонтировать и почистить колодцы  в д. Логово,   Бабка
	Администрация сельского поселения
	В течение месячника

	8
	Обновить зелёные насаждения вместо сухих на кладбище в д.   Ехны
	Работники администрации, других учреждений сельского поселения, школьники
	до 20..05.2015

	9.
	Посадить цветы у обелисков в д. Логово, Кожеки,  Ехны, Маклок, Дорожкино, Проявино
	Закреплённые учреждения сельского поселения

	до 15..05.2015

	10.
	Отремонтировать водоразборные колонки в д. Узвоз-  1 шт.    д.Логово -2 шт.
	МУП «Шанс»
	Май – август 2015